
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Καθορισμός προϋποθέσεων και διαδικασίας χο-

ρήγησης Βραβείων Αριστείας από το Ίδρυμα Κρα-
τικών Υποτροφιών (ΙΚΥ) σε εισαχθέντες/είσες φοι-
τητές/τριες ακαδημαϊκού έτους 2024-2025 που 
πρώτευσαν στις πανελλαδικές εξετάσεις 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες, τις Κυριακών και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες για το Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικό του Δήμου Πειραιά 
για το Α΄εξάμηνο του έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 149864/Z1 (1)
Καθορισμός προϋποθέσεων και διαδικασίας χο-
ρήγησης Βραβείων Αριστείας από το Ίδρυμα Κρα-
τικών Υποτροφιών (ΙΚΥ) σε εισαχθέντες/είσες φοι-
τητές/τριες ακαδημαϊκού έτους 2024-2025 που 
πρώτευσαν στις πανελλαδικές εξετάσεις 2024.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του α.ν. 1825/1951 «Περί συστάσεως του Ιδρύματος 

Κρατικών Υποτροφιών» (Α’ 150), ο οποίος κυρώθηκε με τον 
ν. 2113/1952 «Περί κυρώσεως Αναγκαστικών Νόμων εκδο-
θέντων από της δημοσιεύσεως του ΞΖ/1949 Ψηφίσματος 
και εφεξής» (Α’ 126),

β) του α.ν. 1859/1951 «Περί τροποποιήσεως και συμπλη-
ρώσεως του αναγκαστικού ν. 1825/1951» (Α’ 185),

γ) της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 2158/1993 «Εκσυγ-
χρονισμός του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 109),

δ) της παρ. 6 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θεσμικό 
πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ιν-
στιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων “ΔΙΟ-
ΦΑΝΤΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118), 

ε) του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προ-
σωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού 

(ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των 
φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νο-
μοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 137),

στ) του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκ-
παιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουρ-
γικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133), του ν. 4270/2014 περί Δημοσίου Λο-
γιστικού (Α’ 143) και του ν.δ. 496/1974 (Α’ 204),

η) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

θ) του π.δ. 321/1999 «Οργανισμός του Ιδρύματος Κρατι-
κών Υποτροφιών (ΙΚΥ)» (Α’ 306), 

ι) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181),

ια) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), 

ιβ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση Υπουργείων και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και εποπτευόμενων 
φορέων» (Α’ 130), 

ιγ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ιδ) της υπό στοιχεία 102928/ΕΞ2023 κοινή απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 
Πετραλιά» (Β’ 4441),

ιε) της υπό στοιχεία 108094/Ζ1/20.09.2024 απόφασης 
του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύμα-
τος Κρατικών Υποτροφιών (Ι.Κ.Υ.).» (ΥΟΔΔ 1034), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία υπό με την 132887/
Ζ1/6-11-2024 (ΥΟΔΔ 1250) όμοια απόφαση.

2. Το απόσπασμα πρακτικού της της 24ης/20-11-2024 
συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ΙΚΥ «Καθορι-
σμός προϋποθέσεων και διαδικασίας χορήγησης Βραβείων 
Αριστείας από το Ίδρυμα Κρατικών Υποτροφιών (ΙΚΥ) σε 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7089

75843



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75844 Τεύχος B’ 7089/23.12.2024

εισαχθέντες/είσες φοιτητές/τριες ακαδ. έτους 2024-2025 
που πρώτευσαν στις πανελλαδικές εξετάσεις 2024».

3. Την υπό στοιχεία 106/12486/20-11-24 απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ:Ψ0ΛΤ46ΝΚΠΔ-ΞΥΤ).

4. Την υπό στοιχεία.Φ.1/Γ/735/141218/Β1/25-11- 2024 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
σύμφωνα με την οποία από την έκδοση της εν λόγω ΚΥΑ 
προκαλείται δαπάνη συνολικού ύψους €470.000,00 για το 
οικονομικό έτος 2024, η οποία καλύπτεται από πίστωση 
που έχει εγγραφεί με ΚΑΕ [001.2674.2] στον τακτικό προ-
ϋπολογισμό του ΙΚΥ, αποφασίζουμε:

Καθορίζονται οι προϋποθέσεις και η διαδικασία χορήγη-
σης βραβείων αριστείας από το Ίδρυμα Κρατικών Υποτρο-
φιών («Βραβείο Αριστείας»), σε εισαχθέντες/είσες φοιτητές/
τριες ακαδημαϊκού έτους 2024-2025 που πρώτευσαν στις 
πανελλαδικές εξετάσεις 2024, ως εξής:

1. Το Βραβείο Αριστείας συνίσταται σε χρηματικό ποσό 
χιλίων ευρώ (1.000€) και θα καταβληθεί σε κάθε πρω-
τοετή φοιτητή/τρια που πληροί τις εξής προϋποθέσεις 
(«Δικαιούχος»):

α) Έχει εγγραφεί με την υψηλότερη βαθμολογία από τις 
πανελλαδικές εξετάσεις 2024 στις Σχολές και τα Τμήματα 
τριτοβάθμιας εκπαίδευσης, τα οποία αναγράφονται στη 
«Λίστα Σχολών για Μ.Δ.-Πανελλαδικές Εξετάσεις 2024» που 
διαβίβασε προς τούτο στο ΙΚΥ το Υπουργείο Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού,

β) δεν έχει λάβει για τον ίδιο λόγο άλλο χρηματικό βρα-
βείο/α ή υποτροφία που να υπερβαίνει συνολικά το ποσό 
των πεντακοσίων ευρώ (500€), από οποιοδήποτε δημόσιο 
φορέα, άλλως το Βραβείο Αριστείας απονέμεται στον/ην 
αμέσως επόμενη/η κατά σειρά εισαγωγής φοιτητή/τρια 
που δεν έχει λάβει χρηματικό βραβείο από οποιοδήποτε 
δημόσιο φορέα το οποίο υπερβαίνει συνολικά το ποσό των 
πεντακοσίων ευρώ (500€).

2. Τα Βραβεία Αριστείας απονέμονται ως εξής:
α) Μετά από έγγραφο του ΙΚΥ, κάθε Γραμματεία Σχολής/

Τμήματος, εντός τακτής ημερομηνίας που θα υποδειχθεί 
από το ΙΚΥ, γνωστοποιεί το ονοματεπώνυμο, το πατρώ-
νυμο, τα μόρια εισαγωγής, τη σειρά εισαγωγής, τον ΑΦΜ 
και τη διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του/της Δι-
καιούχου. Επιπλέον, αποστέλλει Υπεύθυνη Δήλωση του/
της Δικαιούχου ότι δεν έχει λάβει χρηματικό βραβείο ή 
υποτροφία από άλλη δημόσια πηγή που να υπερβαίνει το 
ποσό των πεντακοσίων ευρώ (500€).

β) Σε περίπτωση φοιτητών/τριων με ισοβαθμία, η Γραμ-
ματεία αποστέλλει τα στοιχεία της περίπτωσης (α) της 
παρ. 2 όσων ισοβαθμούν και το Διοικητικό Συμβούλιο του 
ΙΚΥ αποφασίζει σχετικά.

γ) Η Υπηρεσία καταρτίζει Πίνακα Δικαιούχων, ο οποίος 
εγκρίνεται από το Διοικητικό Συμβούλιο του ΙΚΥ και στη 
συνέχεια οι Δικαιούχοι προσκαλούνται με μήνυμα ηλε-
κτρονικού ταχυδρομείου να καταχωρίσουν σε ηλεκτρο-
νική εφαρμογή του ΙΚΥ τα στοιχεία της περίπτωσης (α) 
της παρ. 2, τον αριθμό/ημερομηνία έκδοσης του ΑΔΤ, τον 
ατομικό τραπεζικό λογαριασμό τους και το ΙΒΑΝ που δια-
τηρούν σε τράπεζα της ημεδαπής με σκοπό την καταβολή 
του Βραβείου Αριστείας.

3. Οι σχετικές πληρωμές πραγματοποιούνται με ευθύνη 
των αρμόδιων οικονομικών υπηρεσιών του Ι.Κ.Υ. προκειμέ-

νου να διασφαλίζεται η νομιμότητα και η κανονικότητα της 
σχετικής δαπάνης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 91 
του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

4. Λεπτομέρειες και θέματα που θα προκύψουν κατά την 
εφαρμογή της παρούσας, ρυθμίζονται με αποφάσεις του 
Διοικητικού Συμβουλίου του ΙΚΥ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 13 Δεκεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής Παιδείας,  
Οικονομίας Θρησκευμάτων  
και Οικονομικών και Αθλητισμού
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 79315 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες, τις Κυριακών και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες για το Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικό του Δήμου Πειραιά 
για το Α΄εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 2, 58 και 95 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τις υπ’ αρ. 16213/15003/5-6-2012, οικ.47250/41770/ 

16-10-2012, 37960/13744 + 18824/7042/18-05-2018, 
15409/4515/11-09-2012 και 17065/5050/16-04-2019 
[Β’1908/2012 (διορθώσεις σφαλμάτων Β’ 2220/2012 και 
Β’ 2580/2012), Β’2978/2012, Β’2201/2012, Β’1518/2019 και 
Β’1731/2019, Β’ 4170/2023 Νέος Οργανισμός Υπηρεσιών 
Δήμου Πειραιά] αποφάσεις της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής που αφορούν την καθιέρωση εξαιρέσεων από 
την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας για υπηρεσίες 
του Δήμου. 

6. Την παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 3943/2011.
7. Το γεγονός ότι το Γραφείο Δημάρχου, το Γραφείο 

Προέδρου Διοικητικού Συμβουλίου καθώς και το Γραφείο 
Γενικού Γραμματέα του Δήμου λειτουργούν σε 24ωρη και 
12ωρη βάση όλες τις ημέρες του έτους για τις ανάγκες των 
πολιτών.

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Γραφείων Τύπου, Δημοσί-
ων και Διεθνών Σχέσεων για την διοργάνωση εκδηλώσεων, 
εθνικών εορτών κ.λπ.

9. Τις ειδικές και έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που 
παρουσιάζονται (πλημμύρες, σεισμοί κ.λπ.) για την αντι-
μετώπιση των οποίων απασχολούνται οι υπάλληλοι του 
Γραφείου Πολιτικής Προστασίας και Διαχείρισης Κρίσεων 
(Π.Σ.Ε.Α.).

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Γενικής Διεύθυνσης Δι-
οικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75845Τεύχος B’ 7089/23.12.2024

• Για την εφαρμογή των διατάξεων του προγράμματος 
Καλλικράτη, καθώς και των πρόσθετων αρμοδιοτήτων που 
περιήλθαν στον Δήμο μας, 

• τη συντήρηση και αναβάθμιση των πληροφοριακών 
συστημάτων, σύνταξη Απολογισμού - Ισολογισμού οικονο-
μικού έτους 2024, κλείσιμο βιβλίων, ταμειακής διαχείρισης, 

• την υλοποίηση προγραμμάτων ΕΣΠΑ, την κατάρτιση 
επιχειρησιακών προγραμμάτων και ετήσιου προγράμματος 
δράσης, την εκπόνηση αναπτυξιακών προγραμμάτων για 
την πρόνοια, ασφάλιση και παροχή προστασίας, 

• τη λειτουργία ανοικτής τηλεφωνικής γραμμής εξυπη-
ρέτησης Α.Μ.Ε.Α. κ.λπ., 

• τη διασφάλιση της Δημόσιας Υγείας και την εποπτεία 
Νοσοκομειακών Μονάδων, 

• την οργάνωση ενημερωτικών συναντήσεων, σεμιναρί-
ων, ημερίδες κ.λπ. για τη σωστή λειτουργία των σχολείων 
της Α’ θμιας και Β’ θμιας Εκπαίδευσης, 

• τον σχεδιασμό και υλοποίηση προγραμμάτων που 
σχετίζονται με το πολιτισμό, όπως εκθέσεις εικαστικών 
τεχνών, παραστάσεων, εκδηλώσεων, προγράμματα μα-
ζικού Αθλητισμού, 

• την επιστημονική ταξινόμηση και καταλογράφηση 
εντύπων υλικών (βιβλίων, περιοδικών, εφημερίδων κ.λπ.), 

• τον έλεγχο υγειονομικού ενδιαφέροντος του υπαίθριου 
εμπορίου, λαϊκών αγορών, καταστημάτων, κοινοχρήστων 
χώρων, περιπτέρων, εμπορικών επιχειρήσεων, 

• την απομαγνητοφώνηση και σύνταξη πρακτικών συ-
νεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, της Οικονομικής 
Επιτροπής, της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής και Δημοτικών 
Κοινοτήτων, 

• την ηλεκτρονικής καταχώρησης του προσωπικού μη-
τρώου των υπαλλήλων.

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Γενικής Διεύθυνσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος:

• Για τη μελέτη και την προώθηση ζητημάτων που σχε-
τίζονται με το δομημένο χώρο της πόλης,

• για την κατασκευή, ανακατασκευή και συντήρηση 
οδών-πεζοδρομίων-πλατειών-δημοτικών χώρων συγκέ-
ντρωσης, κήπων, κηπάριων, δικτύων ύδρευσης-αποχέτευ-
σης, εξεδρών κ.λπ.,

• για την καθαριότητα της πόλης, την αποκομιδή απορ-
ριμμάτων, πλύσιμο δρόμων, πλατειών και ελευθέρων χώ-
ρων, ανακύκλωση υλικών, οδοσάρωση με χειροκίνητη και 
μηχανικά μέσα, για την προστασία του περιβάλλοντος,

• την επίβλεψη και εκτέλεση εργασιών για την ανέγερ-
ση πάσης φύσεως νέων δημοτικών κτιρίων, ανακαίνιση 
και αξιοποίηση των υπαρχόντων, κατασκευή γηπέδων και 
αθλητικών εγκαταστάσεων και συντηρήσεις σχολείων,πα-
ραδοσιακών κτιρίων, κ.λπ.

• για φωταγώγηση χώρων, εγκαταστάσεων, κτιρίων, συ-
ντήρηση εσωτερικών και εξωτερικών χώρων, ηλεκτρομη-
χανολογικών και υδραυλικών εγκαταστάσεων σε δημοτικά 
κτίρια, κοινόχρηστους χώρους κ.λπ.,

• για συντήρηση και αναβάθμιση του Μηχανογραφικού 
κέντρου,

• για επεξεργασία και ενημέρωση των γεωγραφικών, 
δημογραφικών, οικονομικών, κοινωνικών και άλλων στοι-
χείων που αφορούν στην ανάπτυξη του Δήμου, τεκμηρι-
ώνοντας την αναγκαία τεχνογνωσία και πληροφόρηση 
που είναι απαραίτητη, για την διασφάλιση της ποιότητας 

των υπηρεσιών, τη συνεχή βελτίωση της λειτουργίας του 
Δήμου.

12. Την παρ. 7 του άρθρου 4 του ν. 5003/2022 (Α’ 230), 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία και την προς 
συμπλήρωση νυχτερινή εργασία καθώς και την εργασία 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών για το A’ εξάμηνο του οι-
κονομικού έτους 2025 για το Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικό του Δήμου.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου 
οικονομικού έτους 2025.

Οι ώρες νυχτερινής απασχόλησης για τις Υπηρεσίες του 
Δήμου καθώς και η σχετική δαπάνη (επιμέρους κωδικοί 
αριθμοί του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 
έτους 2025) κατανέμονται ως εξής:

1) ΚΩΔΙΚΟΣ 10.6022.01 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
105.000 €

ΚΩΔΙΚΟΣ 10.6022.01 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 105.000 
€ - 52.500 €= 52.500 € A’ EΞΑΜΗΝΟ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΡΑΣΕΩΝ ΟΧΕ/ΒΑΑ - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΥΡΩΠΑ-
ΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ, ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ, 
ΓΡΑΦΕΙΑ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΩΝ, ΓΡΑΦΕΙΑ ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ, ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ - ΔΙΕΥΘΥΝ-
ΣΗ ΠΡΟΣΟΔΩΝ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΟΥ - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΙΚΗΣ ΚΑ-
ΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΜΗΤΡΩΟΥ ΠΟΛΙΤΩΝ

Αφορά την λειτουργία των Διεύθυνσης Οικονομικώ 
Υπηρεσιών - Διεύθυνση Διοίκησης και Ανθρώπινου 
Δυναμικού που υπηρετούν 90 υπάλληλοι εκ το οποίων 
οι 15 ανήκουν στο τμήμα Φυλάκων, Καθαριστριών και 
2 υπάλληλοι στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα, Γρα-
φεία Αντιδημάρχων, Γραφεία Εντεταλμένων, Διεύθυνση 
Διαχείρισης Δράσεων ΟΧΕ/ΒΑΑ, Διεύθυνση Ευρωπαϊκων 
Προγραμμάτων, Εξωστρέφειας και Τουρισμού, Διεύθυνση 
Προσόδων και Εμπορίου,Διεύθυνση Αστικής Κατάστασης 
και Μητρώου.

90 υπάλληλοι
Προς συμπλήρωση κατά την Νυχτερινή Εργασία: 35 

υπάλληλοι x 500 ώρες = 17.500 ώρες 
Προς συμπλήρωση Εργασίας κατά τις Κυριακές: 35 υπάλ-

ληλοι x 130 ώρες = 4.550 ώρες 
Απογευματινές ώρες: 70 υπάλληλοι x 120 ώρες = 8.400 

ώρες 
Ώρες Κυριακών και εξαιρεσίμων: 30 υπάλληλοι x 96 ώρες 

= 2.880 ώρες 
ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 10.6022.01 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

52.500 € Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ.
2) ΚΩΔΙΚΟΣ 15.6022.01 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

100.000 €
ΚΩΔΙΚΟΣ 15.6022.01 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

100.000 € -50.000 € = 50.000 € Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ.
Αφορά την λειτουργία του ΟΠΑΝ, Διεύθυνση Πολιτισμού, 

Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικών Υπηρεσιών, 
Διεύθυνση Εξυπηρέτησης Πολιτών, Διεύθυνση Βρεφονη-
πιακών, Διεύθυνση Παιδείας και Διά Βίου Μάθησης όπου 
υπηρετούν 80 υπάλληλοι 

Απογευματινές ώρες: 80 υπάλληλοι x 120 ώρες = 9.600 
ώρες 

Ώρες Κυριακών και εξαιρεσίμων: 20 υπάλληλοι x 96 ώρες 
= 1.920 ώρες 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75846 Τεύχος B’ 7089/23.12.2024

Προς συμπλήρωση κατά την Νυχτερινή Εργασία: 55 
υπάλληλοι x 250 ώρες = 13.750 ώρες 

Προς συμπλήρωση Εργασίας κατά τις Κυριακές: 55 υπάλ-
ληλοι x 100 = 5.500 ώρες 

ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 15.6022.01 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Α’ 
ΕΞΑΜΗΝΟΥ: 50.000 €.

3) ΚΩΔΙΚΟΣ 20.6022.01 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
150.000 €

ΚΩΔΙΚΟΣ 20.6022.01 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
150.000 € - 75.000 € Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ = 75.000 €.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ
Αφορά 50 υπαλλήλους της Διεύθυνσης Καθαριότητας 

και Ανακύκλωσης σε 24ωρη βάση 
Προς συμπλήρωση κατά την Νυχτερινή Εργασία: 50 

υπάλληλοι x 450 ώρες = 22.500 ώρες 
Προς συμπλήρωση Εργασίας κατά τις Κυριακές: 50 υπάλ-

ληλοι x 75 ώρες = 3.750 ώρες 
Ώρες Κυριακών και εξαιρεσίμων: 50 υπάλληλοι x 110 = 

5.500 ώρες 
Απογευματινές ώρες: 50 υπάλληλοι x 120 ώρες = 6.000 

ώρες
ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 20.6022.01 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Α’ 

ΕΞΑΜΗΝΟΥ: 75.000 €
ΚΩΔΙΚΟΣ 20.6022.10 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

20.000 €
ΚΩΔΙΚΟΣ 20.6022.10 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

20.000 € - 10.000 € Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ = 10.000 € 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΔΙΚΤΥΟΥ ΟΔΟΦΩ-

ΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ Η/Μ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
- Τμήμα Επισκευών - Συντήρησης Δικτύου Οδοφωτισμού 

και Η/Μ Εγκαταστάσεων οι οποίοι εργάζονται 5 υπάλληλοι 
οι οποίοι εργάζονται σε 24ωρη βάση. 

Προς συμπλήρωση κατά την Νυχτερινή Εργασία: 5 υπάλ-
ληλοι x 450 ώρες = 2.250 ώρες 

Προς συμπλήρωση Εργασίας κατά τις Κυριακές: 5 υπάλ-
ληλοι x 50 ώρες = 250 ώρες 

Ώρες Κυριακών και εξαιρεσίμων: 5 υπάλληλοι x 96 = 480 
ώρες 

Απογευματινές ώρες: 5 υπάλληλοι x 120 ώρες = 600 ώρες
ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 20.6022.10 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Α’ 

ΕΞΑΜΗΝΟΥ: 10.000 €.
4) ΚΩΔΙΚΟΣ 30.6022.01 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

60.000 €
ΚΩΔΙΚΟΣ 30.6022.01 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

60.000 € - 30.000 €= 30.000 € 
Α’ EΞΑΜΗΝΟ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ EΠΙΣ-

ΚΕΥΩΝ -ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ- ΔΙΕΥ-
ΘΥΝΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΝΕΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ -ΔΙΕΥ-
ΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Αφορά τους 40 υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών, Διεύθυνσης Επισκευών - Συντηρήσεων και Έρ-
γων Αυτεπιστασίας, Διεύθυνση Πληροφορικής και Νέων 
Τεχνολογιών,Διεύθυνση Προγραμματισμού και Βιώσιμης 
Ανάπτυξης.

40 υπάλληλοι
Προς συμπλήρωση κατά την Νυχτερινή Εργασία: 30 

υπάλληλοι x 400 ώρες = 12.000 ώρες 
Προς συμπλήρωση Εργασίας κατά τις Κυριακές: 30 υπάλ-

ληλοι x 100 ώρες = 3.000 ώρες 

Ώρες Κυριακών και εξαιρεσίμων: 30 υπάλληλοι x 96 = 
2.880 ώρες 

Απογευματινές ώρες: 40 υπάλληλοι x 120 ώρες = 4.800 
ώρες

ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 30.6022.01 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Α’ 
ΕΞΑΜΗΝΟΥ: 30.000 €

5) ΚΩΔΙΚΟΣ 30.6022.06 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
1.000 €

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΝΕΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ-
ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ Build Space

Αφορά επιχορηγούμενο πρόγραμμα Build Space
Απογευματινές ώρες: 2 υπάλληλοι x 120 ώρες = 240 ώρες 
Ώρες Κυριακών και εξαιρεσίμων: 2 υπάλληλοι x 96 ώρες 

= 192 ώρες 
ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 30.6022.06 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

1.000 €
ΚΩΔΙΚΟΣ 30.6022.07 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 2.000 €
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΝΕΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ-

ΩΝ-ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ CITIES AFTER DARK
Αφορά επιχορηγούμενο πρόγραμμα Cities after Dark
Απογευματινές ώρες: 2 υπάλληλοι x 120 ώρες = 240 ώρες 
Ώρες Κυριακών και εξαιρεσίμων: 2 υπάλληλοι x 96 ώρες 

= 192 ώρες 
ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 30.6022.07 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

2.000 €
6) ΚΩΔΙΚΟΣ 35.6022.01 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

10.000 € 
ΚΩΔΙΚΟΣ 35.6022.01 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣ-

ΜΟΥ:10.000 € - 5.000 € =5.000 € Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 

ΚΑΙ ΕΥΖΩΙΑΣ ΖΩΩΝ ΣΥΝΤΡΟΦΙΑΣ 
Αφορά τους 2 υπαλλήλους της Διεύθυνσης Περιβάλλο-

ντος - Κλιματικής Αλλαγής και Ευζωϊας Ζώων Συντροφιάς 
οι οποίοι εργάζονται σε 24ωρη βάση.

Απογευματινές ώρες: 2 υπάλληλοι x 120 ώρες = 240 ώρες 
Ώρες Κυριακών και εξαιρεσίμων: 2 υπάλληλοι x 96 ώρες 

= 192 ώρες 
Προς συμπλήρωση κατά την Νυχτερινή Εργασία: 2 υπάλ-

ληλοι x 350 ώρες = 700 ώρες 
Προς συμπλήρωση Εργασίας κατά τις Κυριακές: 2 υπάλ-

ληλοι x 100 = 200 ώρες 
ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 35.6022.01 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Α’ 

ΕΞΑΜΗΝΟΥ: 5.000 €
7) ΚΩΔΙΚΟΣ 40.6022.01 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

4.000 € 
ΚΩΔΙΚΟΣ 40.6022.01 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

4.000 € - 2.000 € =Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2.000 €
Αφορά ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ ΚΑΙ ΓΕΝΙΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΠΟΛΗΣ
4 υπάλληλοι
Απογευματινές ώρες: 4 υπάλληλοι x 120 ώρες = 480 ώρες 
ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 40.6022.01 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Α’ 

ΕΞΑΜΗΝΟΥ: 2.000 €. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 16 Δεκεμβρίου 2024

O Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΩΡΑΛΗΣ
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02070892312240004*


		2024-12-23T21:14:42+0200




